PAGE
2

                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                    ПЯТЫЙ СОЗЫВ
                    РЕШЕНИЕ

            08.09.2023  № 22/1 р.С.

 Об избрании главы муниципального
 образования Новосергиевский район
 Оренбургской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Закона Оренбургской области от 21 февраля 1996 г. «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», статьей 24 Устава муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области, Положением «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области и избрания главы муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Новосергиевский район 26.07.2022 № 15/5  р.С., Совет депутатов муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области
РЕШИЛ:

1. Избрать Скирко Алексея Николаевича главой муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области.
2. Определить, что Скирко Алексей Николаевич вступает в должность главы муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области с 26.09.2023 г.

3. Настоящее решение вступает в силу после его принятия и подлежит обнародованию на официальном портале нормативно-правовых актов муниципальных образований Новосергиевского района Оренбургской области (сетевое издание) novosergievka.org.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Новосергиевский район
                                                     О. А. Дементьева

Разослано: в дело, администрации района, прокурору, ТИК Новосергиевского района.